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رصدخانه

صفیر »کروز« از دل مدیترانه
برای اولین بار ناوهای روسیه اقدام به حمله موشکی به سوریه کردند

ناوهای جنگی روســیه مســتقر در دریای مدیترانه بــرای اولین بار اقدام 
به شــلیک موشــک های کروز برای هدف قــرار دادن مواضع داعش در 
نزدیکی حلب استفاده کرده اند. بر اساس دیدگاه تحلیلگران این موضوع 
بعد از اســتفاده روســیه از خاک ایــران برای حمله بــه مواضع داعش در 
سوریه، نشــانه ای دیگر از عمق بخشیدن و در عین حال گسترده کردن 
دایره حضور نظامی در خاورمیانه و سوریه است. از زمان دخالت مستقیم 
نظامی روسیه در سوریه در حدود یک سال قبل این کشور بارها با پشتیبانی 
های لجستیک و حملات مستقیم نظامی دولت بشار اسد را برای مقابله 
با شورشیان و تروریســت های داعش یاری کرده است اما اقدامات اخیر 
روســیه به خوبی نشــان میدهد که حضور این کشور در خاورمیانه چیزی 
بیش از کمک های لجستیک و مقابله با داعش است. موضوع حملات 
موشــکی روسیه از مدیترانه در حالی رخ میدهد که این کشور پیش از این 
به خوبی نشــان داده اســت که به لحاظ نظامی قابلیت انجام عملیات از 
زاویــه ها و جهات مختلف را دارد: از خاک ایران، از دریای خزر، از پایگاه 
های مســتقر خود در سوریه و همچنین از مدیترانه.  در حالی که پیش از 
این روســیه اقدام به انجام حملات موشکی بر علیه اهدافی در سوریه از 
دل دریای خزر کرده بود اما این برای اولین بار است که این اتفاق از دریای 
مدیترانه صورت میگیرد. وزیر دفاع روســیه در این باره گفته است که این 
حملات موشــکی گروه های شورشی و تروریست های جبهه فتح شام را 
هدف گرفته اســت. گروهی که پیش از این با عنوان جبهه النصره خوانده 
میشد و ماه گذشته با گسستن پیوندهای اسمی خود با القاعده، نام خود را 
به جبهه فتح شام تغییر داد. این گروه نقش مهمی را در تحولات نظامی در 
خاک روسیه ایفا میکند. این در حالی است که عملیات های روسیه از دریا 
به همین مورد نیز ختم نمیشود.. منابع خبری وابسته به معارضان سوریه 
مدعی شدند که 5 کشتی حامل سلاح روسیه طی هفته گذشته وارد بندرگاه 
طرطوس سوریه شده است. روزنامه »الوطن« سوریه نوشت: رسانه های 
معارضان سوری اعلام کردند که به همراه هر یک از این کشتیها سه قایق 
جنگی روس حضور داشته است که وظیفه اسکورت آن را بر عهده داشته 

است. به گزارش این رسانه ها، به محض پهلو گرفتن هر کشتی، وضعیت 
فوق العاده در شــهر طرطوس اعلام شده تا محموله این کشتی ها تخلیه 
و جابه جا شــود. معارضان همچنین اعلام کردند که این کشــتیها حامل 
 »28-Mi« مهمات بوده و همزمان با تخلیه محموله، دو بالگرد روســی

و»Mi-24« بر فراز این کشتیها در حال پرواز و گشت زنی بوده اند.

افزایش تعداد تلفات غیر نظامی در حلب
این همه در حالی است که درگیریهای شورشیان و تروریست های مستقر 
شده در خاک ســوریه با نیروهای دولتی بشار اسد پیرامون شهر حلب به 
شــدت بالا گرفته است و منجر به تلفات بالای غیرنظامی در این منطقه 
از خاک ســوریه شده. موضوعی که از هفته گذشته تا کنون منجر به بروز 
برخی نگرانی های بین المللی نیز شــده است. شهروندان محاصره شده 

در حلب صرف نظر از موضوع جنگ با تهدید های جدی تری از جمله عدم 
دسترســی به منابع غذایی برای زندگی روزانه خود مواجه هستند. این امر 
منجر به آن شده است که نهاد برنامه غذایی سازمان ملل متحده در مورد 
بروز یک وضعیت »کابوس وار« انسانی در این شهر هشدار جدی بدهد.

روز پنج شــنبه هفته گذشته روســیه که اکنون به عنوان مهمترین متحد 
نظامی دولت بشار اسد شناخته میشود خبر داد که اقدام به یک توقف 48 
ساعته در نبردهای حلب خواهد کرد تا آذوقه و مواد حیاتی برای شهروندان 

حلب از طریق کمک های بشر دوستانه به این منطقه راه پیدا کند. 

پیشروی نیروهای کرد و درگیری در حسکه
در عین حال اخیرا نیروهای نظامی کرد وابســته به شــاخه نظامی حزب 
کارگران کــرد، که مهمترین نیروهــای داخلی متحد آمریکا در ســوریه 

محســوب میشوند، اقدام به پیشــروی هایی در استان حسکه کرده اند و 
موفق به آزاد سازی بخشهایی استراتژیک در این استان از چنگ نیروهای 
تروریست داعش شده اند.  این در حالی است که نیروهای ائتلاف آمریکایی 
در سوریه اعلام کرده اند که حملات هوایی نیروهای دولتی بشار اسد به 
مواضع داعش در این منطقه بســیار نزدیــک به مواضع نیروهای ائتلاف 
بوده اســت که این موضوع منجر به بروز درگیریهایی نیز شــده اســت. از 
جمله درگیریهای سنگین نیروهای کرد با نیروهای دولتی بشار اسد که روز 
گذشته در صدر اخبار قرار گرفت. اکنون استان حسکه به دو منطقه تحت 
کنترل کردها و نیروهای دولتی ســوریه در آمده است و جنگ و درگیری 
در ایــن منطقه همچنان ادامه دارد. این دو تا پیش از این برای جلوگیری 
از گســترش جنگ در سوریه و تبدیل آن به یک جنگ داخلی تمام عیار از 
درگیریهای مستقیم پرهیز میکردند اما مواجهه اخیر نشان داده است که 
از بروز یک چنین درگیریهایی در ســوریه نیز گریز نیست. نیروهای دولتی 
ســوریه اعلام کرده اســت که تلاش نیروهای کرد برای به دست گیری 
کامل کنترل استان حسکه منجر به بروز این درگیریها شده. در همین حال 
نیروهای کرد تلاش خود را برای کنترل قســمت های کرد نشین سوریه 
ادامه میدهند. در حالی که نیروهای کرد بخش های وســیعی از شــمال 
سوریه را به کنترل خود در آورده اند هنوز دولت سوریه کنترل بخش های 

مهمی از شهرهای استان حسکه از جمله قامیشلی را در اختیار دارند.

تهدید نیروی هوایی سوریه توسط آمریکا
در همین حال گفته میشــود که آمریکا با بیــان اینکه تقابل نزدیکی بین 
جنگنده های آمریکایی و ســوریه بوجود آمده است، دمشق را در صورت 
روی دادن دوباره چنین حادثه ای، به از دســت دادن جنگنده های خود 
تهدید کرد. مقامات دفاعی آمریکا )پنتاگون( روز یکشنبه به شبکه خبری 
سی ان ان گفتند جمعه گذشته دو جنگنده اف-22 آمریکایی هنگام پرواز 
بر فراز شهر حسکه ســوریه در فاصله نزدیک به یک مایلی با دو جنگنده 

سوخو-24 سوریه روبرو شدند که آنها را متقاعد به ترک منطقه کردند.

پاسخ بومی برای دفاع موشکی؛ رونمایی از سامانه دفاع موشکی »باور 373« 
ســامانه موشــکی پدافند هوایی بُرد بلند »باور373« با حضور حجت الاســلام حسن روحانی رئیس جمهور در تهران رونمایی شد. ساخت این ســامانه موشکی بومی پس از بدعهدی روس ها در تحویل سامانه S-300 در سال 2007 در 

دستور کار قرار گرفت که به اذعان فرماندهان نیروهای مسلح، عملکردی مشابه S-300 دارد.
در رژه ارتش در 29 فروردین 1388، اولین بار ماکتی از سامانه پدافندی بُرد بلند ایرانی به نمایش درآمده بود که بازتاب فراوانی در رسانه های داخلی و خارجی داشت.

خودروی سنگین »ذوالجناح« که در اردیبهشت سال 92 رونمایی شد، به عنوان خودروی کشنده »باور373« اعلام شده بود که دارای 5 محور )10 چرخ( فعال است. این خودرو چند منظوره قابلیت عبور از رودخانه تا عمق 1/5 متر، 
حداکثر ظرفیت بار 30 تن، حمل محموله با طول 10/5 متر، حداکثر شــیب روی 35%، حداکثر شــیب روی طولی 20%، وزن خالص 21 تن و ســامانه تعلیق مســتقل اســت. بنا بر اعلام های قبلی، از موشک های »صیاد« در سامانه 
»باور373« استفاده می شود. رونمایی از این سامانه دفاع موشکی که میتوان آن را پاسخی بومی به نیاز اساسی دفاع موشکی کشور دانست بازتاب گسترده ای در رسانه های خارجی داشته است و تحلیلگران مسائل استراتژیک آن را 

شاهدی دیگر از تحولات زیر بنایی در قوای نظامی و دفاعی ایران عنوان کرده اند. 

تصاویر هوایی از حیات وحش آفریقا

 تظاهرات یمنی ها 
در صنعا

انفجار تروریستی در عروسی در ترکیه

 قهرمانی برزیلی ها 
در رقابت های فوتبال تامپیک

فصل جدید در جنگ روانی و رسانه 
ای عربستان علیه ایران 

روزنامه »الشرق الاوســط« امروز در مطلبی عنوان کرده است که 
ایران در حال توطئه برای به قتل رساندن و ترور سفیر عربستان در 
عراق »طامر الســحبان« در خودروی وی و  با استفاده از سلاح آر 
پی جی است. این روزنامه به نقل از »منابع مطلع« نوشته است که 
شاخه نظامی شیعیان در عربستان سه طرح و نقشه برای این حمله 
در نظر دارند و این گروه ها مستقیما مرتبط با ایران هستند. این روزنامه 
همچنین به نقل از یکی از مقامات امنیتی عراق است عنوان کرده 
است که طرح ترور شامل مسدود کردن و متوقف ساختن اتومبیل 
حامل سفیر عربستان و سپس حمله به آن از طریق آر پی جی است. 

نخستین پیشروی طالبان تحت 
رهبری هیبت الله

روزنامه واشنگتن پســت در مطلبی نوشت: به گفته مسئولان 
افغــان، نیروهــای طالبان در روز شــنبه کنتــرل منطقه ای را 
در ولایــت شــمالی »قندوز« به دســت گرفتند و دسترســی به 
دو بزرگــراه کلیــدی کــه به مرکز این اســتان متصل می شــد 
را قطــع کردند. اشــغال ولســوالی »خــان آباد«، که از شــهر 
»قندوز« پایتخت این اســتان با خودرو نیم ساعت فاصله دارد، 
پــس از چند روز درگیــری رخ داد که طــی آن عناصر طالبان 
 قلمروهایی را هــم در ولایت »بغلان« و هم در قندوز اشــغال 

کردند.

پوتین به اردوغان تسلیت گفت
خبرگزاری اسپوتنیک روســیه نوشت: ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهوری روسیه در پیامی ضمن ابراز تسلیت به رجب طب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در پی انفجار اخیر در مراســم  
عروسی در شهر غازی آنتپ ترکیه که 50 کشته برجای گذاشت 
آمادگی خود را برای گســترش همکاری ها با ترکیه در راستای 
مقابله با تروریســم اعلام کــرد. پوتین در این نامه با اشــاره به 
انفجار تروریستی در مراسم عروسی در شهر غازی آنتپ گفت: 
بار دیگر با این حادثه تروریستی مشاهده کردیم که تروریسم نه 
تنها قوانین جامعه متمدن را نمی شناسد بلکه حتی اصلی ترین 

اصول اخلاقی بشریت را زیر پا می گذارد.

نگرانی دبیرکل سابق ناتو در رابطه 
با پیروزی ترامپ

دویچه وله به نقل از شبکه تلویزیونی ZDF آلمان نوشت: آندرس 
فوگ راسموسن، دبیرکل سابق ناتو اظهار داشت که پیروزی دونالد 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آتی ناتو و آمریکا را تضعیف 
خواهد کرد و نســبت به این امر ابراز نگرانی کرد. راسموســن با 
اشاره به اینکه ترامپ در مورد توان آمریکا در دفاع از هم پیمانان 
تردیدهایی ایجاد کرده گفت: جهان به پلیسی بین المللی نیاز دارد 
و این نقش به شکلی بی نظیر برای آمریکا مناسب است. دبیرکل 
سابق ناتو افزود: از این نگران هستم که کاهش مشارکت آمریکا 
به ایجاد خلئی بینجامد که "اشرار" ی مانند پوتین، آن را پر کنند.
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